

Protokół Nr XXIX/13

z XXIX Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego

która odbyła się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Stalowej Woli

przy ul. Podleśnej 15, dnia 30 stycznia 2013 roku.

Początek posiedzenia o godz. 15⁰⁰ zakończenie o godzinie 15⁵⁰

W momencie rozpoczęcia obrad sesji na sali obecnych było 18 radnych, nieobecni byli radni: Ryszard Andres, Stanisław Paleń, Waldemar Pawłowski, Stanisław Sajdek, Leszek Ziółkowski. W trakcie omawiania punktu pn. „Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji” do grona radnych obecnych na posiedzeniu Sesji dołączył radny Waldemar Pawłowski. Od tego momentu w obradach udział brało 19 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego” do grona radnych obecnych na posiedzeniu Sesji dołączył radny Stanisław Paleń. Od tego momentu w obradach Sesji udział brało 20 radnych. W trakcie omawiania punktu pn. „Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodku Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli” do grona radnych obecnych na posiedzeniu Sesji dołączył radny Stanisław Sajdek. Od tego momentu w obradach Sesji udział brało 21 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Marek Kopera – Przewodniczący Rady Powiatu,

Posiedzenie protokołował Marcin Uszyński.

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.
4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.
5. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 roku.
6. Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Powiatu:
 - a) Komisji Rewizyjnej,
 - b) Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego,
 - c) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,
 - d) Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej,
 - e) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.
7. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli na 2013 rok.
8. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Stalowowolskim na lata 2012 – 2014.

9. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.
10. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.
11. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.
12. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę Nr XII/79/2011 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 29 września 2011 roku w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.
13. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/224/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze i opiekuńcze.
14. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.
15. Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013 rok.
16. Interpelacje i zapytania radnych.
17. Wolne wnioski i informacje.
18. Zamknięcie obrad Sesji.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** powitał Radnych Rady Powiatu Stalowowolskiego oraz zaproszonych gości. Następnie działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.), otworzył obrady Sesji wypowiadając formułę „otwieram XXIX Sesję Rady Powiatu Stalowowolskiego”.

Przewodniczący Rady Powiatu na podstawie listy obecności Radnych stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący **Marek Kopera** odczytał porządek obrad Sesji. Radni nie wnosili uwag. Przewodniczący stwierdził, że obowiązuje przedstawiony przez niego porządek obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do protokołu z poprzedniej Sesji? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem protokołu głosowało **19 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Protokół został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 4 Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu Stalowowolskiego.

Radny **Janusz Zarzeczny** zapytał o uchwałę nr 131/763/13 Zarządu. Rozpatrzono nią wniosek Dyrektora SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego o udział w projekcie „Dostosowanie obiektów Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli. Konkurs ogłoszono przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, czego ten projekt dotyczy. Naczelnik Wydział Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** odpowiedziała, że Ministerstwo Rozwoju Regionalnego ogłosiło konkurs o dofinansowanie jednego projektu partnerstwa publiczno – prywatnego. Tylko ten jeden, wybrany przez ministerstwo projekt będzie przez nich rekomendowany. SP ZZOZ Powiatowy Szpital Specjalistyczny chciałby skorzystać z możliwości pozyskania partnera, a aby wzmocnić swoją pozycję postanowił zgłosić się do konkursu ministerialnego. Projekt ma dotyczyć dostosowania pomieszczeń w szpitalu na potrzeby nowoczesnego zintegrowanego Oddziału Intensywnej Opieki Medycznej, sterylizatorni, pracowni diagnostyko obrazowej oraz budowy lądowiska dla helikopterów. Są to inwestycje drogie i dlatego szpital chciałby pozyskać partnera prywatnego. W tym celu podjęto uchwałę w sprawie zmiany strategii rozwoju powiatu. Jednym z warunków udziału w konkursie ministerialnym jest, aby program wpisywał się w tą strategię. Jako, że była to zmiana na poziomie operacyjnym, mógł to zrobić Zarząd Powiatu. Projekt na razie nie wiąże się z żadnymi kosztami.

Radny **Stanisław Anioł** stwierdził, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu rozpatrywano harmonogram imprez sportowych. Przyznano duże kwoty np. na turniej dla licealistów w koszykówce, zapytał, co to za impreza sportowa. Klub sportowy Victoria organizuje mistrzostwa młodzików, ale prośba o dofinansowanie tej imprezy została odrzucona. Powiat chciałby mieć swoje logo umieszczone na koszulce sportowców, ale proponowane kwoty są zbyt małe, aby uznać go za sponsora głównego, a to jego logo umieszcza się na strojach sportowców.

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu Sesji dołączył radny Stanisław Paleń. Od tego momentu w obradach Sesji udział brało 20 radnych.

Starosta **Robert Fila** w odniesieniu do wypowiedzi radnego Stanisława Anioła wyjaśnił, że wniosków o dofinansowanie imprez sportowych było bardzo dużo. Nie sposób było dofinansować wszystkich. Zarząd brał pod uwagę wiele czynników. Oprócz charakteru imprezy ważne było, aby Powiat był odpowiednio akcentowany. Zarząd chciał, aby mniejsza ilość imprez została dofinansowana, ale aby były one prowadzone na odpowiednio wysokim poziomie jakościowym. Dofinansowane imprezy posiadają odpowiednią renomę. Nie każdy mógł otrzymać takie dofinansowanie o jakie wnioskował. Dodał, że klub Viktoria nie powinien być niezadowolony. Kwoty dofinansowania imprez są wysokie. Przewodniczący **Marek Kopera** dodał, że Powiatu nie stać na to, aby „ścigać się” z innymi fundatorami o miejsce na koszulkach sportowców. Radny **Stanisław Anioł** stwierdził, że w piśmie które posiada jest mowa o logo na koszulkach. Dodał, że cieszy się z takiego dofinansowania jakie jest, ale mogło by być większe. Dodał, że chciał zorganizować mistrzostwa powiatu w szachach. Dotychczas w mistrzostwach tych udział brała również młodzież z gmin ościennych, ale w roku obecnym, ze względu na nie dofinansowanie tej imprezy nie odbędzie się ona. Klub będzie się starał robić jak najwięcej. Jest to ogromny wysiłek. Radny podziękował za przyznanie dofinansowania, zaznaczył jednocześnie, że jest ono zbyt niskie. Starosta **Robert Fila** odpowiedział, że każdy wnioskujący może mieć powody do niezadowolenia, gdyż Zarząd nie przyznał takich kwot dofinansowania o jakie wnioskowano. Powiat dysponuje określoną pulą środków. Dodał, że Powiat dofinansował imprezę szachową, z tym że organizowaną przez inne stowarzyszenie. Podmiotów które działają na terenie powiatu jest kilkadziesiąt, z czego wnioski o dofinansowanie złożyło kilkanaście. Powiat stara się oceniać działalność wszystkich, bez podziału na lepsze i gorsze. Radny **Stanisław Anioł** stwierdził, że turniej koszykówki dofinansowano kwotą 15 000 zł tymczasem konkurs szachowy dofinansowano kwotą 600 zł więc raczej się nie odbędzie. Radny **Waldemar Pawłowski** wyjaśnił, że turniej koszykówki o którym mówi radny Stanisław Anioł jest turniejem w 100% realizowany przez Powiat. Odbywa się od wielu lat. Zapraszane są na niego gwiazdy sportu. Powiat nie dofinansowuje tej imprezy, tylko w całości ją organizuje. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w 2012 roku.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do sprawozdania? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła sprawozdanie.

Ad. 6 Sprawozdania z działalności Stałych Komisji Rady Powiatu:

a) Komisji Rewizyjnej,

- b) Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego,**
- c) Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi,**
- d) Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej,**
- e) Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.**

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do sprawozdań? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący stwierdził, że Rada Powiatu przyjęła sprawozdania.

Ad.7 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie określenia zadań Komisji Rewizyjnej w zakresie kontroli na 2013 rok.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy wpłynęły uwagi do projektu uchwały? Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej **Monika Dziuba** odpowiedziała, że nie. Przewodniczący **Marek Kopera** zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **20 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/206/2013**.

Ad.8 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie przyjęcia Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej w Powiecie Stalowowolskim na lata 2012 – 2014.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **20 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/207/2013**.

Ad.9 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Powiatowego Urzędu Pracy w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 8.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **20 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/208/2013**.

Ad.10 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od opłaty rocznej dla Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli z tytułu trwałego zarządu nieruchomością położoną w Stalowej Woli przy ul. R. Dmowskiego 2a.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **20 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/209/2013**.

Ad. 11 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zamiaru likwidacji trzyletniego technikum uzupełniającego dla dorosłych w Centrum Kształcenia Ustawicznego i Ośrodka Doksztalcania i Doskonalenia Zawodowego w Stalowej Woli.

Do grona radnych obecnych na posiedzeniu Sesji dołączył radny Stanisław Sajdek. Od tego momentu w obradach Sesji udział brało 21 radnych.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **19 radnych**. Głosów przeciw **nie było**, **1 radny** wstrzymał się od głosu, **1 radny** nie głosował. Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/210/2013**.

Ad. 12 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę Nr XII/79/2011 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 29 września 2011 roku w sprawie zasad udzielania stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **21 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/211/2013**.

Ad. 13 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego zmieniająca uchwałę Nr XXXIII/224/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 roku w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Stalowowolski ze specjalnego funduszu nagród za ich osiągnięcia dydaktyczno - wychowawcze i opiekuńcze.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **21 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**.

Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/212/2013**.

Ad. 14 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Komisji Stypendialnej opiniującej wnioski o przyznanie stypendiów dla uczniów szkół prowadzonych przez Powiat Stalowowolski i studentów za znaczące osiągnięcia.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **17 radnych**. Głosów przeciw **nie było**. **4 radnych** wstrzymało się od głosu. Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/213/2013**.

Ad. 15 Rozpatrzenie projektu uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2013 rok.

Przewodniczący **Marek Kopera** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało **21 radnych**. Głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Uchwała została **podjęta** i wpisana do rejestru pod nr **XXIX/214/2013**.

Ad. 16 Interpelacje i zapytania radnych.

Radny **Stanisław Czochara** powiedział, że zgodnie z artykułem, jaki pojawił się w jednym z wydań tygodnika Sztafeta, Powiat realizuje projekt „Powiat Stalowowolski od kuchni” który promuje lokalne przysmaki. Uczestniczą w nim przedstawiciele gmin Pysznicza, Zaklików, Zaleszany oraz Radomyśl nad Sanem. Zapytał, dlaczego w projekcie nie ujęto gminy Bojanów, która również może się poszczycić lokalnymi przysmakami? Naczelnik Kancelarii Starosty **Tomasz Wosk** wyjaśnił, że zaproszenie do udziału w projekcie otrzymały wszystkie gminy. Tylko gmina Bojanów nie udzieliła odpowiedzi w wyznaczonym terminie. Nie można było ich ująć w projekcie, gdyż projekt był dofinansowywany ze środków zewnętrznych, a oni nie zostali w nim ujęci. Gmina Bojanów zgłosiła się do udziału w momencie, gdy projekt się praktycznie kończył. Radny **Stanisław Czochara** zapytał, czy pismo rozesłano do wójtów czy do innych osób? Pan **Tomasz Wosk** odpowiedział, że zaproszenia rozesłano do dyrektorów Gminnych Ośrodków Kultury, a ci zapewne rozmawiali z Wójtami. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 17 Wolne wnioski i informacje.

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** poinformował, że przed Sesją zostało Radnym dostarczone do wiadomości sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego. Następnie poinformował, że wpłynęła odpowiedź z Kancelarii Prezydenta RP na apel Rady dotyczący upraw genetycznie

modyfikowanych. Przewodniczący odczytał odpowiedź. Odpowiedź stanowi załącznik do protokołu.

Radny **Janusz Perła** złożył wniosek o lepsze odśnieżanie dróg powiatowych. Wyjaśnił, że w roku obecnym było dużo opadów śniegu, drogi były słabo odśnieżone i posypane, Odśnieżanie nie było pełnie i przez to drogi były zawężane. Dodał, że był świadkiem wypadku w którym bus wypadł z drogi podczas mijania się z samochodem osobowym. Sytuacja miała miejsce na drodze Dzierdziówka – Radomyśl nad Sanem. Radny stwierdził, że konieczne jest, aby pługi spychały śnieg szerzej tak, aby nie zawężyć dróg. Zaproponował, aby na drogi wyjeżdżały pługi w parach, jeden spychał by śnieg zgrubnie, a drugi już dokładnie oczyszczał drogę. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych **Piotr Śliwiński** wyjaśnił, że w obecnym roku było dużo ciężkich momentów. Standard zimowego utrzymania dróg na drogach powiatowych jest niższy niż na drogach wojewódzkich ze względu na niewielkie możliwości finansowe. Radna **Grażyna Janik** powiedziała, że wiele dróg jest zawężonych przez nie odgarnięty śnieg wystarczy, aby pług zepchnął śnieg tak, aby pobocze było odsłonięte, aby nie leżały na nim przyzmy śniegu. Radny **Janusz Perła** wyjaśnił, że nie ma uwag co do odśnieżania, zdaje sobie sprawę co do wielkości budżetu na ten cel. Wie również, że drogi krajowe są utrzymywane w innym standardzie. Chodzi tylko o to, że pługi nie spychają śniegu z całej szerokości drogi, zawężają je przez co dochodzi do niebezpiecznych sytuacji. Pan **Piotr Śliwiński** obiecał ^{odpowiedzieć} sprawdzić tą informację, obiecał ^o polecić firmie odśnieżającej, aby zwracała na to uwagę. Na tym dyskusję zakończono.

Ad. 18 Zamknięcie obrad Sesji.

Przewodniczący **Marek Kopera** zamknął obrady Sesji wypowiadając formułę "Zamykam obrady XXIX Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego".

Protokolant:

Marcin Uszyński

Przewodniczący Rady Powiatu


Marek Kopera